
２０２４年２月２０日 

お取引先各位 

        株式会社アルタ・ケミカル 

        代表取締役 尾崎 浩章 

 

 

会社合併に関するご案内 
 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

この度、株式会社アルタ・・ケミカル(東京都港区・代表取締役:尾崎浩章・以下、アルタケミカル）と

金森産業株式会社(本社：富山県高岡市、代表取締役：金森洋平・以下、金森産業)は、2024 年 4 月 

1 日をもって、金森産業を存続会社として合併することになりました。 

アルタケミカルは金森産業による 100％出資企業ですが、4 月 1 日以降は「金森産業株式会社 

東京ヘルスケアグル—プ」として全事業を引き継いで参ります。 

創業以来５０余年に亘り賜りましたご厚誼ご支援に対し心から感謝申し上げますとともに金森産業

グル—プとして今後も変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 略儀ではございますが書中にてご挨拶申し上げます。 

敬具 

【合併による主な変更点】 

 

(1) 会社名変更と新組織構造:・ 

アルタケミカルは金森産業東京ヘルスケアグル—プとして事業を展開します。 

東京ヘルスケアグル—プ長には尾崎浩章が就任致します。 

(2) 事業の継続:・ 

アルタケミカルが提供していた製品やサ—ビスは合併後、東京ヘルスケアグル—プとして・・

継続して提供いたします。 

(3)金森産業株式会社によるヘルスケア事業拡大:・ 

金森産業株式会社はアルタケミカルの臨床診断薬原料ビジネスをベ—スにヘルスケア事業

を一層拡大してまいります。金森産業グループが展開している事業とのコラボレ—ションに

より一層のサービス向上や幅広い提案が可能となり、お客様にとって価値のあるパ—トナ— 

としての役割を担っていく所存です。 

 

何かご不明点やご質問がございましたら、お気軽に弊社担当者までお知らせください。 

 

【本件に関するお問合せ先】 

    株式会社アルタ・ケミカル 電話・03-6457-9084 尾崎浩章 

    金森産業株式会社・・総務部 電話 0766-25-0127 中村・大原 



【金森産業株式会社・概要】 

 

社名 金森産業株式会社 

代表取締役社長 金森 洋平 

https://www.kanamorisangyo.co.jp/ 

本社所在地 〒933-8558 富山県高岡市昭和町 1丁目 4-1 

電話 0766-25-0123（代） 

設立 1870 年（明治 3）2月 

資本金 47,385,000 円 

従業員数 135 名 

事業内容 「人と技術をつなぐパ—トナ—」として薬品、合成樹脂、塗料などの原材

料や機械設備、サービス等を取り扱う化学品専門商社 

売上高 249 億円(2022 年度) 

営業拠点 富山、金沢、福井、東京、大阪、香港、上海、ベトナム、米国 

関連企業 カナモリ技販㈱、㈱安全性研究センター高岡、㈱安全性研究センター、

㈱アルタ・ケミカル 

金森産業株式会社 本社全景（富山県高岡市） 

 

 


